[image: image1.png]

	ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ, КУЛЬТУРЫ И СПОРТА

ЧУКОТСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

П Р И К А З

	от
	09.07.2018 г.

	№
	01-21/375
	г. Анадырь

	Об утверждении протокола   Государственной экзаменационной комиссии Чукотского автономного округа от 08.07.2018 г. № 19

В целях организации подготовки и проведения в 2018 году на территории Чукотского автономного округа государственной итоговой аттестации выпускниками, освоившими программы среднего общего образования
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить протокол заседания Государственной экзаменационной комиссии Чукотского автономного округа от 08 июля 2018 года № 19 согласно приложению к настоящему приказу.
2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Исполняющая обязанности начальника Департамента

Т.П. Крючкова
	Подготовил:
	Н.А. Полякова

	Согласовано:
	Т.П. Крючкова

Разослано: дело; Управление аналитической, кадровой, правовой работы и безопасности; Управление надзора и контроля качества образования, муниципальные органы, осуществляющие управление в сфере образования; образовательные организации, реализующие программы среднего общего образования на территории Чукотского автономного округа.
.
Приложение
к приказу Департамента образования, культуры и спорта Чукотского автономного округа

от 09.07.2018 г. № 01-21/375
П Р О Т О К О Л № 19
заседания Государственной экзаменационной комиссии

Чукотского автономного округа от 08.07.2018 г.
Присутствовали:

	Заместитель председателя комиссии:

	Крючкова
Татьяна Петровна
	- заместитель начальника Департамента - начальник Управления аналитической, кадровой, правовой работы и безопасности Департамента образования, культуры и спорта Чукотского автономного округа;

	Ответственный секретарь комиссии:

	Полякова

Наталья Александровна
	- начальник отдела оценки и контроля качества образования Управления надзора и контроля качества образования Департамента образования, культуры и спорта Чукотского автономного округа;

	Члены комиссии:

	Корзюков

Дмитрий Валерьевич
	- консультант отдела информатизации, безопасности и мониторинга Управления аналитической, кадровой, правовой работы и безопасности Департамента образования, культуры и спорта Чукотского автономного округа;

	Махаева

Любовь Васильевна
	- директор Государственного автономного профессионального образовательного учреждения Чукотского автономного округа «Чукотский многопрофильный колледж»;

	Пуртов

Игорь Михайлович
	- заместитель начальника Департамента – начальник Управления государственной политики в сфере образования Департамента образования, культуры и спорта Чукотского автономного округа;

	Щербина
Светлана Владимировна
	- ведущий документовед отдела аналитической работы и делопроизводства Управления аналитической, кадровой, правовой работы и безопасности Департамента образования, культуры и спорта Чукотского автономного округа;

	Ятманова

Виктория Владимировна
	- консультант отдела образования и молодёжной политики Управления по социальной политике Администрации городского округа Анадырь (по согласованию).

	Отсутствовали:

	Председатель комиссии:

	Боленков

Андрей Геннадьевич
	- заместитель Губернатора – Председателя Правительства Чукотского автономного округа, начальник Департамента образования, культуры и спорта Чукотского автономного округа;

	Члены комиссии:

	Коцар

Юрий Анатольевич
	- заместитель начальника Управления – начальник отдела предпрофессионального, профессионального и дополнительного образования Управления государственной политики в сфере образования Департамента образования, культуры и спорта Чукотского автономного округа;

	Русаков

Сергей Владимирович
	- начальник отдела материально-технического снабжения Управления аналитической, кадровой, правовой работы и безопасности Департамента образования, культуры и спорта Чукотского автономного округа;

	Самыгина

Вера Викторовна
	- директор Государственного автономного общеобразовательного учреждения Чукотского автономного округа «Чукотский окружной профильный лицей»;

	Синкевич

Валентина Валентиновна
	- директор Государственного автономного учреждения дополнительного профессионального образования Чукотского автономного округа «Чукотский институт развития образования и повышения квалификации»;

Об утверждении протоколов результатов государственной итоговой аттестации в форме единого государственного экзамена по общеобразовательным предметам в резервные дни.
СЛУШАЛИ: Крючкову Т.П.

ВЫСТУПИЛИ: Полякова Н.А., Пуртов И.М.
РЕШИЛИ:

Утвердить протоколы результатов государственной итоговой аттестации в форме единого государственного экзамена в резервные дни:

по химии согласно приложению 1 к настоящему Протоколу;

по физике согласно приложению 2 к настоящему Протоколы;

по обществознанию согласно приложению 3 к настоящему Протоколу;

по биологии согласно приложению 4 к настоящему Протоколу;

по истории согласно приложению 5 к настоящему Протоколу.

Заместитель председателя ГЭК ЧАО

        Т.П. Крючкова

Ответственный секретарь

         Н.А. Полякова

Приложение 1
к Протоколу заседания Государственной экзаменационной комиссии единого государственного экзамена на территории Чукотского автономного округа в 2018 году
от 08.07.2018 №19
	Протокол проверки результатов единого государственного экзамена в 2018 г.

	87 - Чукотский автономный округ

	04 - Химия 2018.06.27

	№
	Код МСУ
	Код ОО
	Класс
	Код ППЭ
	Аудитория
	Фамилия
	Имя
	Отчество
	Первичный балл
	Балл

	1
	5
	10
	11А
	3
	22
	Кузнецова
	Арина
	Сергеевна
	33
	58

	Средние
	33
	58

	Минимальная граница
	36

	Всего участников
	1

Приложение 2

к Протоколу заседания Государственной экзаменационной комиссии единого государственного экзамена на территории Чукотского автономного округа в 2018 году

от 08.07.2018 №19

	Протокол проверки результатов единого государственного экзамена в 2018 г.

	87 - Чукотский автономный округ

	03 - Физика 2018.06.28

	№
	Код МСУ
	Код ОО
	Класс
	Код ППЭ
	Аудитория
	Фамилия
	Имя
	Отчество
	Первичный балл
	Балл

	1
	4
	8
	ВПЛ
	8
	401
	Юсупов
	Ильяс
	Ильдарович
	35
	66

	2
	6
	14
	ВПЛ
	14
	24
	Капорушкин
	Александр
	Константинович
	15
	41

	Средние
	25
	54

	Минимальная граница
	36

	Всего участников
	2

Приложение 3

к Протоколу заседания Государственной экзаменационной комиссии единого государственного экзамена на территории Чукотского автономного округа в 2018 году

от 08.07.2018 №19

	Протокол проверки результатов единого государственного экзамена в 2018 г.

	87 - Чукотский автономный округ

	12 - Обществознание 2018.06.28

	№
	Код МСУ
	Код ОО
	Класс
	Код ППЭ
	Аудитория
	Фамилия
	Имя
	Отчество
	Первичный балл
	Балл

	1
	8
	20
	ВПЛ
	20
	13
	Туркев
	Светлана
	Александровна
	25
	47

	2
	10
	28
	ВПЛ
	28
	24
	Нутевентина
	Маргарита
	Станиславовна
	25
	47

	3
	10
	26
	ВПЛ
	26
	10
	Нотаквын
	Дмитрий
	Андреевич
	18
	36

	4
	8
	18
	ВПЛ
	18
	36
	Ячменев
	Михаил
	Андреевич
	29
	51

	5
	4
	8
	ВПЛ
	8
	402
	Шивалин
	Александр
	Олегович
	14
	28

	6
	5
	10
	ВПЛ
	3
	23
	Фёклина
	Екатерина
	Сергеевна
	40
	64

	7
	4
	8
	ВПЛ
	8
	402
	Бачаев
	Манджи
	Юрьевич
	39
	62

	8
	4
	8
	ВПЛ
	8
	402
	Аля
	Александр
	Анатольевич
	14
	28

	9
	4
	8
	ВПЛ
	8
	402
	Айнафак
	Даниил
	Алишерович
	30
	52

	10
	8
	20
	ВПЛ
	20
	13
	Егоренкова
	Елена
	Алексеевна
	12
	24

	11
	4
	8
	ВПЛ
	8
	402
	Гриценко
	Анна
	Александровна
	36
	59

	12
	2
	2
	ВПЛ
	2
	412
	Березкин
	Павел
	Маратович
	18
	36

	Средние
	25
	44

	Минимальная граница
	42

	Всего участников
	12

Приложение 4

к Протоколу заседания Государственной экзаменационной комиссии единого государственного экзамена на территории Чукотского автономного округа в 2018 году

от 08.07.2018 №19

	Протокол проверки результатов единого государственного экзамена в 2018 г.

	87 - Чукотский автономный округ

	06 - Биология 2018.06.27

	№
	Код МСУ
	Код ОО
	Класс
	Код ППЭ
	Аудитория
	Фамилия
	Имя
	Отчество
	Первичный балл
	Балл

	1
	3
	17
	ВПЛ
	17
	14
	Хохлов
	Алексей
	Петрович
	22
	44

	2
	3
	6
	ВПЛ
	6
	17
	Падерин
	Сергей
	Михайлович
	9
	21

	Средние
	16
	32

	Минимальная граница
	36

	Всего участников
	2

Приложение 5

к Протоколу заседания Государственной экзаменационной комиссии единого государственного экзамена на территории Чукотского автономного округа в 2018 году

от 08.07.2018 №19

	Протокол проверки результатов единого государственного экзамена в 2018 г.

	87 - Чукотский автономный округ

	07 - История 2018.06.27

	№
	Код МСУ
	Код ОО
	Класс
	Код ППЭ
	Аудитория
	Фамилия
	Имя
	Отчество
	Первичный балл
	Балл

	1
	4
	8
	ВПЛ
	8
	402
	Шмагуров
	Евгений
	Александрович
	9
	32

	2
	2
	2
	ВПЛ
	2
	415
	Березкин
	Павел
	Маратович
	11
	35

	Средние
	10
	34

	Минимальная граница
	32

	Всего участников
	2